

דף מידע
2437

פ' "יתר"

מניעות בעבודת ד'

אחרי כל השנים במצרים, בתוך חיי סיר הבשר, באמת לא פשוט לקבל תורה. עד שסוף סוף אנו מחליטים לנסות לשדרג במעט את מצבנו הרוחני, ואף מצהירים "נעשה ונשמע!" - פתאום עולם הקדושה נראה מפחיד, בוער באש עד לב השמיים, ובעיקר - מאוד מאוד מעורפל... האדם הפשוט נרתע לפחות י"ב פרסה, ונשאר לעמוד מרחוק. רבי נחמן מאבחן את התופעה הזו, ונותן לה הסבר פשוט: "כי מי שהוא הולך בגשמיות כל ימיו, ואחר כך נתלה ורוצה לילך בדרכי השם יתברך - אזי מדת הדין מקטרג עליו, ואינו מניח אותו לילך בדרכי השי"ת, ומזמין לו מניעה" (ליקוטי מוהר"ן קט"ו).

המניעות הן להט החרב המתהפכת, המכשולים הנערמים בפניו של יהודי שיש לו רצון טוב. אבל זו המציאות עצמה, המתבטאת באילוצים ולחצים שהיא מביאה אתה לכל מקום, ולפעמים סתם ב"מזל ביש". מי שהשתקע במצרים - אמור להישאר שם, במ"ט שערי הטומאה. ההרגל עושה את שלו, וזה המצב הטבעי. זו מידת הדין. ד' הוא 'אוהב משפט', ולכן: "...על כן הוא ית' מוכרח כביכול להסכים להזמין לו מניעות למונעו מדרך החיים, כפי הראוי לו לפי מעשיו הרעים...".

אם כן, כיצד אפשר בכלל לעשות תשובה?

"...אך אהבתו שהוא אוהב את ישראל היא גדולה יותר מהאהבה שהוא אוהב את המשפט". 'אוהב ישראל' לא יטוש לעולם שום יהודי שמבקש אותו, ואפילו הוא רשע כמנשה: "...והשי"ת חפץ חסד הוא, ומסתיר את עצמו, כביכול, בהמניעה הזו. מי שהוא בר דעת - הוא מסתכל בהמניעה, ומוצא שם הבורא ברוך הוא... ומי שאינו בר דעת - כשרואה המניעה חוזר תכף לאחוריו" (שם). אנו יודעים גם מן הסיפור 'אבדת בת מלך', שכאשר יש שומר בפתח - צריך פשוט לעבור ולא לפחד, "כי באמת אין שום מניעה בעולם כלל". אבל יש כאן גם סוד גדול ונפלא: "כי בתוקף המניעות בעצמן נסתר השם יתברך, ועל ידי המניעות בעצמן דווקא יכולין להתקרב להשם יתברך... וזהו: 'ומשה נגש אל הערפל', שהוא המניעה, כי 'שם הא-לוקים' כנ"ל".

(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

רלף בלום ז"ל - כ"ג שבט תשס"ח

תורנות מרפאה: כונן בריאות - נהג אמבולנס: 054-6746373.



זמני שבת

16:38	הדלקת נרות
16:58	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:30	מנחה ב'
17:47	צאת השבת





מעשה בתרנגול...

זכינו ומידי ערב שבת בשבתנו, אנו לומדים הלכה בהלכות שבת. בשעה טובה, סיימנו את הלכות כניסת השבת, הקידוש התפילות וההבדלה. ובערב שבת שעברה, התחלנו לעסוק בל"ט אבות המלאכה - בהלכות בישול. הלכות השבת, הן הלכות רבות ומסועפות לפרטי פרטים רבים, עד שאמרו חכמים: "הלכות שבת - הרי הם כהררים התלויים בשערה, שהן מקרא מועט והלכות מרובות" (משנה, חגיגה). כל המלאכות שנעשו לצורך הקמת המשכן הן המלאכות האסורות בשבת. כל ל"ט (=שלושים ותשע) המלאכות הללו נקראות **אבות מלאכות**, וגם מלאכות הדומות להן נקראות אבות. אבל **מלאכות שהדמיון שלהן לאב אינו שלם נקראות תולדות. ואין הבדל למעשה בין 'אב' לתולדה', ששניהם אסורים מהתורה**, והעונש על שניהם שווה, אלא שכל מלאכה שדומה למה שעשו בעת הקמת המשכן נקראת 'אב', ואילו מלאכה שהדמיון שלה למלאכה שעשו במשכן רחוק יותר נקראת 'תולדה'. **בשבועות הבאים, במסגרת פינה זו, נבקש להרחיב מעט, על מושגים נוספים בהלכות השבת. והפעם נכיר את המושגים: "פסיק רישא" ו'דבר שאינו מתכוון'.**

כאשר אדם מתכוון לעשות דבר מותר, ובשעת עשייתו יתכן שתיעשה גם מלאכה אסורה, והוא אינו מתכוון לעשות את המלאכה האסורה וגם אין ודאות שתיעשה, מותר לו לעשות את הדבר המותר, בלא לחשוש שמא יעשה עמו גם הדבר האסור. לפיכך מותר לאדם לגרור בשבת מטה וספסל על הארץ, למרות שרוב הסיכויים שרגליהם יעשו חריץ בקרקע שזו פעולת חרישה, שהואיל ולא התכוון לכך וגם אין ודאות שהגרירה תעשה חריץ - מותר. וכן מותר ללכת על גבי עשבים במקום שרוב הסיכויים שהליכתו תגרום לעקירת עשבים, וזאת משום שהוא אינו מתכוון לעוקרם, וגם אין ודאות שבהליכתו יעקור עשבים. כלל זה נקרא 'דבר שאינו מתכוון'.

אבל אם ברור שתוך גרירת הספסל יעשה חריץ בקרקע, אסור לגרור את הספסל. וכן אם ברור שתוך ההליכה יעקרו עשבים, אסור ללכת שם. שכל אימת שברור שתוך כדי עשיית המעשה המותר יעשה בוודאות גם מעשה אסור, אין העושה זאת יכול לטעון שאינו מתכוון לכך, אלא דינו כמי שעשה את המעשה האסור בכוונה. אלא שאם האדם מעוניין בתוצאה האסורה - האיסור מהתורה, וכאשר הוא לא מעוניין בתוצאה האסורה - האיסור מדברי חכמים.

כיוצא בזה אמרו חכמים (שבת ק"ג, א) שאסור לאדם לסגור את דלת ביתו כאשר יש שם צבי. ואין הוא יכול לטעון שכל כוונתו היא רק לסגור את הדלת ואין בכוונתו לצוד את הצבי, שהואיל וברור שתוך סגירת הדלת יצוד את הצבי, דינו כמי שמתכוון לצוד אותו. חז"ל מדמים פעולות אלו לאדם החותך ראשו של תרנגול לצורך ילד קטן שישחק בו, וטוען שהוא אינו מתכוון להרוג את העוף אלא רק לחתוך את ראשו... מובן שאין בדבריו אלו ממש, שכן ברור שהחותך את ראשו של העוף - מעוניין להורגו, ולכן איסורו מהתורה. ועל שם דוגמא זו נקרא כלל זה בתלמוד - "פסיק רישא - ולא ימות?" (שבת ע"א, א; רמב"ם א, ה-ו). במילים אחרות: פעולת היתר שוודאי שוודאי תגרום בעקבותיה לפעולת איסור - אסור לעשותה בשבת, אע"פ שהאדם אינו מתכוון לאיסור.

כללים אלו אינם מיוחדים לשבת, אלא בכל איסורי התורה,

הכלל הוא, ש'דבר שאינו מתכוון' - מותר, ו'פסיק רישא' - אסור.

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

השבוע - המשך סדרת השיעורים באמונה

לחטיבה ולתיכון

כולל סרטים

על מועד השיעור הבא, תשלח הודעה....



קריאת תהילים ע"י נשים
 תתקיים בשבת בבית המדרש בשעה 16:30
 נשים מוזמנות.

האם התנ"ך אמור להיות ספר היסטוריה?
 שיעור של ברל לרנר
 שבת פרשת יתרו אחרי תפילת מוסף
 בבית הכנסת.



מועדת בית הכנסת

השבוע יתקיים שיעור עם הרב אלישיב ביום שלישי כ"ג בשבט (2.2)
 בשעה 20:45 בבית המדרש.

מוזמנים - שמעון ד.



מועדת תרבות

"למדני את השיר הפשוט של הלחם
 ופרוס לי חלק משלומך..."

אני שהנחתי לרגש יחף / לרחף,

כבר יודעת כי

התפתלה דרכי

ומגובה רב ראשי עכשיו / נרכן

כבר יודעת כי

התפתלה דרכי / ובאה עד כאן..."

רחל שפירא בשירה מטיבה לתאר את החוויה, הלכאורה פשוטה/יום יומית, של הכנת הלחם.
 בשבילי היה זה שיעור בענווה, שיעור על נתינה וקבלה, של חווית התעלות שהתמצתה
 בהגשת הלחם ובידיעה שלמרות שהתפתלה דרכי ומישהו אחר עכשיו נהנה ממנו, נפרסת לי
 חלק משלומי. ובאה עד כאן.

תודה לקהל הרב שהגיע למרות הקור, לחיים פרלשטיין על לקיחת ניהול הערב לידי, ל
 לחבר'ה שעל ההגברה, לכל הקריינים/ות, לזמרים/ות, לאופות/ים, לרב על דבר התורה,
 לכל מי שעזר לארגן את חדר האוכל לקראת הערב ובסיום לשטיפה ולנגנים כמובן,
 תודה.

בקרב:

ביום ד' א' ראש חודש אדר א' (10.2): הרצאה של אורן גל "על רגשות, רובטיקה וסייבר".

ביום ד' ט"ו אדר א' (פורים קטן): הפנינג לכל המשפחה "משנכנס אדר מרבין בשמחה".

משהו קליל מוזיקה, איפור, מסכות, רעשנים ואולי קצת ממתקים. בשעות אחה"צ.

(במקור היה מתוכנן לתאריך זה שוק הצדקה, אך עקב הנסיבות נדחה לתחילת ניסן,

כך יהיה זמן להתארגן כראוי).

ביום א' כ"ו אדר א': חנוכת גן המשחקים, בשעות אחה"צ המוקדמות. ברכות, נטיעות וכיבוד.

בערב פורים מסיבה לכל המשפחה.

יש לך פייסבוק ועדיין לא הצטרפת לדף - תרבות בקהילת שלוחות - זה הזמן.
 חפשו אותו, מצאו, לחצו על הצטרפות. תמצאו שם עדכונים, תמונות, והזדמנויות
 להתנדב לעזרה בהכנת הפעילויות.

עליזה ג.

מועדת בנים

ברכות - לענת אייזנברג, שחרור נעים בהצלחה רבה באזרחות!
תזכורת - במוצאי שבת הקרוב (30.1) נקיים ערב הסברה על השינוי ומפגש חורפי טעים, בשעה 19:30 בבית כולל. נשמח לראות את כולכם!
 חנן, רפי, נירה, שי ושמעון.

מצמ"ד

בשבת שעברה היה מרנין להיכנס בזמן ארוחת צהריים לחדר האוכל. כ- 20 משפחות צעירות התכנסו לארוחה משותפת. קולות הטף והצעירים מלאו את המקום. ובהמשך לכך, אנו שמחים לארח השבת את משפחות רוסנק ושומר הבאים על מנת להכיר את הקהילה ולבדוק אפשרות קליטה.
משפחת רני ועודד רוסנק מחיפה ושני ילדיהם זיו בת 4.5 ודולב בן 10 חודשים.
 רני סיימה מנהל עסקים ועובדת במשאבי אנוש, עודד מסיים הנדסת תעשייה וניהול בטכניון.
משפחת אפרת ואמיר שומר מעלי ושני ילדיהם, צורי זאב בגן חובה וגפן ציון בת שנה. אפרת קלינאית תקשורת ואמיר רואה חשבון ומאמן כדורסל.
 המשפחות תתארחנה לארוחות השבת אצל משפחות צעירות וותיקות. כמיטב המסורת, יתקיים הקידוש של המשפחות הצעירות לאחר תפילת מוסף.
 שבת שלום, מלכה סימון.

משלוחי מנות

אנשים שמעוניינים לקחת חלק בפרויקט של הכנה וחלוקת משלוח המנות בפורים לקהילת שלוחות, מוזמנים ליצור קשר עם אילנה מאירפלד 056-6746379. תודה!

מהמטבח

חסרים לנו הרבה כלים, במיוחד בשבתות.
תזכורת:

בבקשה להחזיר את כל הכלים (צלחות, מרקיות, קומקומים, סכו"ם וכו'.....)
 אין להוציא כלים מחדר האוכל. אם כבר לקחתם תחזירו בבקשה נקי ולמקום.
 לוקחים אוכל הביתה באמצע השבוע תבואו עם כלים מהבית כמו בימי חמישי.
 תודה על ההבנה דיוד ועובדי ענף המזון.



ועדת בטיחות

ביום ראשון התקיימה ישיבת ועדת בטיחות עם מרכזי הענפים. אסף כהן, מדריך מהמוסד לבטיחות ולגיהות נתן הרצאה והדרכה בנושא "הדרכת בטיחות - אחריות בעלי תפקידים ומנהלים".

בין הנושאים היו: חובה לבטיחות, אחריות של המעביד והעובד, אכיפת נהלי בטיחות, מניעת תאונות, השימוש בציוד מגן אישי, החשיבות של הדרכת עובדים, דגשים בנושאי התכנית לניהול בטיחות במגזר הקיבוצי והחקלאי.

תזכורת - חובה על עובד חדש לקבל הדרכת בטיחות לפני שמתחיל לעבוד. לקבל הדרכת בטיחות לפני שמבצעים מטלה חדשה. על כולם לקבל ריענון הדרכת בטיחות פעם בשנה.

דן גולדנברג.



לכל בית שלוחות

שלום רב,

בשם ההורים וחניכי שבט "מורשה" מסניף בני עקיבא חדרה מרכז (כיתה ט'), ברצוני להודות לכם על האירוח לו זכו ילדינו בשבת פר' "בשלח" בקיבוץ. הכול החל ביוזמה של תהל, בתי, שפנתה אל סבתא רותי עם הרעיון לארח את השבט בשלוחות, וביחד הרעיון התגלגל לכדי ביצוע, והשאר - היסטוריה...

החבר'ה חוו שבת מיוחדת במינה, באווירה ובנוף שונה מאלה שהם מכירים בעיר... תודה רבה על הכנסת האורחים החמה, על הסיוע להוריי איציק ורותי עם החדרים, בית כולל, ובכל מה שנדרש לאירוח הקבוצה.

תודה רבה לרב מיכאל על שהתפנה להעביר לחבר'ה שיחה בשבת.

בתכנית היה אמור להתקיים גם מפגש עם חברת התיכון שלא יצא בסוף לפועל. בעז"ה בפעם הבאה...

החבר'ה חזרו הביתה מרוצים ומלאי חוויות!

ובאופן אישי - שמחתי שהתאפשר לאנשים נוספים (שאינם משוחדים כמוני...), לחוש את תחושת הבית ששלוחות תמיד מעניקה לבאים בשעריה!

בברכת חורף חם,

דנה פרס שטאוי

בשם ההורים וחניכי שבט "מורשה",

סניף חדרה מרכז.



ימי מחלה בנוהל החדש

לפי הנוהל החדש החל מינואר 2016 תשלום על ימי מחלה לחברים יינתן רק מהיום השני למחלה. כלומר חבר שהיה חולה רק יום אחד לא יקבל תשלום על יום זה ולא צריך להעביר אישור מחלה על יום אחד. חבר שהיה חולה יותר מיום אחד יקבל תשלום החל מהיום השני למחלה מול אישור מחלה בלבד.

חבר שנעדר מהעבודה יום אחד בלבד לצורך נסיעה לתור לרופא יכול לרשום כיום חופש ולקבל תשלום על יום זה.

במקרה של מחלה ממושכת יותר מיום אחד היום הראשון יוכל להיות יום חופש בתשלום ושאר הימים ישולמו כימי מחלה.

שאלות בענייני שכר/טפסים /שינוי וכו'

בחדש ינואר 2016 קרו שינויים רבים בנושא השכר. חלקם נובעים מהשינוי בשלוחות (פתיחת קרנות השתלמות ושינויי התנהלות כמו במחלה ועוד) וחלקם משינויים במדינה (הטבת המס, שינויים בפנסיה וכד'). שינויים אלו דורשים עבודה רבה במדור השכר בעדכון פרטים רבים ונדרשים דיוק ותשומת לב. כדי לעמוד בלוחות הזמנים ולהוציא את הדוחות לחברים בזמן אנו מבקשים בכל שאלה או בקשה לפנות אל הלה דנינו או אל רותי ולא להפריע לסמדר.

בתקווה שהכל יעבור בצורה חלקה וללא תקלות ובתודה על ההבנה ושיתוף הפעולה.

הלה דנינו.



סיכום מאסיפת חברים מיום שני ט"ו בשבט (25.1)

השבוע באסיפה נכחו נציגות מכובדת ויפה של חברים וזאת למרות הטמפרטורה ששררה בחוץ.

פתחנו את האסיפה עם הצעה לסדר של קני גולדמן שביקש לקיים דיון בנושא השקעות הקהילה ולדחות את ההצבעה בעניין לאסיפה אחרת.
ההצעה לסדר לא התקבלה וסדר היום אושר.

האסיפה קיבלה את התפטרותה של ענבל פורשר מריכוז חינוך.

חננאל גמליאל משדמות מחולה שנבחר להחליף את ענבל הציג את עצמו בפני ציבור החברים. הנהלת האסיפה וציבור החברים מודים לענבל על עבודתה ותרומתה הרבה למערכת החינוך בשלוחות.

שבתאי גרולמן נבחר לחבר נוסף בצוות הקלפי.

צוות הקלפי: מרכז - אילן חרובי, חברים - שבתאי גרולמן ורותם שכטר (מזכ"פ).

אושרה השלמת קדנציה שנייה (עד קיץ 2017) בהנהלה כלכלית לנציגי הציבור:

קני גולדמן, רפי בן אבי ושמואל ברלוביץ.

אושרה בחירתו של צביקה וקסמן להנהלה הכלכלית כנציג ציבור במקום אילן צרפתי.

אושרה בחירתו של יהודה כהן, כנציג חיצוני להנהלה כלכלית במקום שאול גולומב.

יוסי בוריס הציג את תוכנית ההשקעות בקהילה. התוכנית שהוצגה בפני החברים באסיפה

הייתה שונה במעט מהחומר שחולק לחברים. התקיים דיון על כל סעיף וסעיף.

תוכנית ההשקעות אושרה עם הפחתה בסעיף ההשקעה הבלתי צפויות בכדי להתאים את

סך ההשקעות לתקציב שנקבע באישור תקציב הקהילה 350,000 ₪.

חברים שמעוניינים בתוכנית המעודכנת מוזמנים לפנות ליוסי.



משולחנה של מזכירת הפנים

תבורכנה הידיים	"ברחבי כרמי מולדת
השלוחות פה לזרוע,	השקד כבר פורח,
גם לשתול וגם לנטוע	הנרקיס נותן ריח,
ממזרח ועד ים.	מתנוסס תכול רום.
ומי אם לא אנו	נצא נא, כולנו
כל נערה ונער	אל גיא ואל גבע
נוסיף פה עוד יער	כי חג הוא לטבע,
ליערות עם"/שמואל בס	כי חג הוא היום

ט"ו בשבט - השבוע חגגנו את ט"ו בשבט בסדר מסורתי. נהנו מהליווי המוזיקלי של סטאט ונועם. ממאפים תוצרת בית, מפירות יבשים, מיין ומשירי ארץ ישראל הטובים והישנים. יישר כוח לעליזה על הארגון והרצון להחזיר קצת מסורת. תודה לכל החברים על שיתוף הפעולה. היה ערב נהדר.

מקומי - עד כה הורידו את האפליקציה רוב החברים והתושבים. מי שטרם הספיק להוריד מתבקש לעשות זאת בהקדם. לקבלת עזרה והדרכה ניתן לפנות לתרצה. חברים שאין ברשותם טלפון חכם בבקשה יידעו את תרצה. לידיעת המשתמשים באפליקציה - לא ניתן למחוק הודעות, הן לא תופסות מקום, מדי פעם המערכת מוחקת אותן אוטומטית.

גשם - השבוע זכינו במערכת חורפית במיוחד, למרות שהגשם לא ירד בצורה רציפה, הלחות באוויר הייתה גבוהה והקור חדר לעצמות. עד כה ירדו בשלוחות, ברוך השם, כ- 210 מ"מ - נתון שתואם לממוצע השנתי לתקופה. המשקעים השנה מאופיינים בפיזור ובהפוגות, דבר שמטיב עם החקלאים והאדמה. בתפילה שנזכה לריבוי גשמי ברכה.

מזמו"ר - ביום רביעי התקיים מזמו"ר בבארות יצחק. נחמיה נפרד מחברי המזמו"ר במילות סיכום לקדנציה של שמונה וחצי שנים. נפרדנו מנחמיה בהערכה רבה לפעילות ולעשייה המרובה שלו בהובלת התנועה קדימה, פיתוח קשרי חוץ, חיזוק הערכים והרחבת מוסדות התנועה. יוזמת שבתות העיון ועמוד"ש הן רק חלק קטן מפעולותיו כמזכ"ל התנועה. אושר המינוי הזמני של אמיתי פורת כמזכ"ל התנועה.

אושרו תהליך האיתור למזכ"ל וצוות האיתור. הרכב הצוות: יאיר רינמן (לביא), לאה בן יצחק (שד"א), לני קפלן (מעג"ל), שרגא וילק (מזכ"פ). בשבוע הבא יפרסם הצוות "קול קורא" בקיבוצים לקבלת שמות מועמדים והמלצות. בנוסף הצוות שומר לו את הזכות לפנות לחברים ולבקשם להציג מועמדותם לתפקיד. הצוות ימין ויבחר נציג אחד להמלצה למזמו"ר. אושר מינוי צוות מש"א תנועתי וסמכויותיו. בצוות: לני קפלן (מרכז הצוות, מעלה גלבע), ליאורה שלו (עין הנצי"ב), ורד קרליבך (משואות יצחק), אסף בית אריה (קבוצת יבנה). לצוות יצטרף פעיל מהמזכירות הפעילה, בהתאם לשדה המקצועי של המועמדים הנדרשים לאיתור (מזכ"ל/ ראש אגף).

גיל הס משדה אליהו נבחר לרכז פיננסי ויחליף מחדש אפריל את ידידיה צור. יצחק קרליבך ממשואות יצחק, נבחר לרכז חינוך, בטחון ויג"ל, ויכנס לתפקידו בתחילת חודש פברואר. חברי המזכירות הפעילה הציגו בפני המזמו"ר את תוכנית העבודה המפורטת לשנת 2016. ידידיה צור הציג סיכום כלכלי של שנת 2015 ואת תקציב 2016 - התקציב אושר.

מעמוד"ש - כנס חינוך של הקבה"ד ימים אחרונים להרשמה!!!
כנס החינוך השנתי אשר יתקיים בר"ח אדר א', (10-11.2) במלון לביא, כבר מוכן ומצפה לקראתכם עם תכנית עשירה, מגוונת ומרתקת. סיורים, סדנאות, הרצאות, הצגה ועוד. מיועד לאנשי חינוך מלידה ועד בכלל, בפורמאלי ובבלתי פורמאלי. העלות - מצחיקה, הפינוק - מעבר לכל מילה, וההשראה - מובטחת... ההרשמה באופן מקוון באתר התנועה www.Kdati.org.il. להתראות!

שבת שלום - רותם.



שבת - שלום



שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.